7/6/01, observadas as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

Este Aditivo decorre do seguinte: 

a) prorrogação da vigência do presente Convênio pelo período de 12 

(doze) meses, a partir de 2/12/12;   

b) atualização do valor da bolsa de estágio, em virtude do reajuste do 
salário mínimo, para R$622,00 (seiscentos e vinte e dois reais), a 
partir de 1º/1/12, conforme Decreto n. 7.655, de 23/12/11, que 
regulamenta a Lei n. 12.382, de 25/2/11. 

O Convênio ora aditado, com sua numeração alterada para 

2008/201.5, passa a vigorar com sua redação modificada nas seguintes 
cláusulas:

[...]

“........................................................................................................................... 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA DESPESA  E DA 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa estimada com a execução do presente Convênio, no valor 
de R$478.848,00 (quatrocentos e setenta e oito mil e oitocentos e quarenta e 
oito reais), empenhada sob o n. 2012NE003487, correrá à conta da seguinte 
dotação orçamentária: 

- Programa de Trabalho: 
     01.031.0553.4061.0001 - Processo Legislativo - Nacional 

- Natureza da Despesa: 
     3.0.00.00 - Despesas Correntes 
     3.3.00.00 - Outras Despesas Correntes